
124
Besluit van 22 maart 2013, houdende 
vaststelling van het tijdstip van 
inwerkingtreding van artikel II, onderdelen A en 
B, van het besluit van 11 oktober 2012 tot 
wijziging van enige algemene maatregelen van 
bestuur inzake het participatiebudget, 
contacturen, referentieniveaus Nederlandse taal 
en rekenen, examengeld staatsexamen 
Nederlands als tweede taal en technische 
wijzigingen voortgezet algemeen 
volwassenenonderwijs (Stb. 2012, 524) 

 
Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 

Oranje-Nassau, enz. enz. enz. 

Op de voordracht van Onze Minister van Onderwijs, Cultuur en 
Wetenschap van 19 maart 2013, nr. WJZ 492801 (10 306), directie 
Wetgeving en Juridische Zaken; 

Gelet op artikel VII, tweede lid, van het besluit van 11 oktober 2012 tot 
wijziging van enige algemene maatregelen van bestuur inzake het 
participatiebudget, contacturen, referentieniveaus Nederlandse taal en 
rekenen, examengeld staatsexamen Nederlands als tweede taal en 
technische wijzigingen voortgezet algemeen volwassenenonderwijs 
(Stb. 2012, 524); 

Hebben goedgevonden en verstaan: 

Enig artikel  

Artikel II, onderdelen A en B, van het besluit van 11 oktober 2012 tot 
wijziging van enige algemene maatregelen van bestuur inzake het 
participatiebudget, contacturen, referentieniveaus Nederlandse taal en 
rekenen, examengeld staatsexamen Nederlands als tweede taal en 
technische wijzigingen voortgezet algemeen volwassenenonderwijs 
(Stb. 2012, 524) treedt in werking met ingang van de dag na de datum van 
uitgifte van het Staatsblad waarin dit besluit wordt geplaatst en werkt 
terug tot en met 1 januari 2013. 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang

0

2013

 

Staatsblad 2013 124 1



Onze Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap is belast met de 
uitvoering van dit besluit dat met de daarbij behorende nota van 
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst. 

’s-Gravenhage, 22 maart 2013 
Beatrix 

De Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap, 
M. Bussemaker 

Uitgegeven de derde april 2013 

De Minister van Veiligheid en Justitie,
I.W. Opstelten 

stb-2013-124
ISSN 0920 - 2064
’s-Gravenhage 2013 Staatsblad 2013 124 2



NOTA VAN TOELICHTING  

De onderdelen A en B van het artikel II van het besluit van 11 oktober 
2012 tot wijziging van enige algemene maatregelen van bestuur inzake 
het participatiebudget, contacturen, referentieniveaus Nederlandse taal en 
rekenen, examengeld staatsexamen Nederlands als tweede taal en 
technische wijzigingen voortgezet algemeen volwassenenonderwijs 
(Stb. 2012, 524) bevatten technische wijzigingen van de artikelen 2.5.1 en 
2.5.2 van het Uitvoeringsbesluit WEB. Deze artikelen regelen de 
toevoeging aan de rijksbijdrage beroepsonderwijs in verband met kosten 
van werkloosheidsuitkeringen en suppleties inzake arbeidsongeschiktheid. 
De wijzigingen brengen de rijksbijdrage voortgezet algemeen volwassen-
onderwijs (vavo) onder het bedrag waarop voornoemde toevoeging is 
gebaseerd. Hiermee wordt voorkomen dat regionale opleidingencentra na 
1 januari 2013 geen tegemoetkoming meer krijgen voor werkloosheidsuit-
keringen en suppleties inzake arbeidsongeschiktheid van vavo-personeel. 

De wijzigingen in artikel II, onderdelen A en B, van Stb. 2012, 524, zijn 
op grond van artikel 2.2.1, zesde lid, van de Wet educatie en beroepson-
derwijs (WEB) nagehangen bij de beide Kamers der Staten-Generaal. Door 
of namens de Kamers is niet de wens te kennen gegeven om het in 
voornoemde artikelonderdelen geregelde onderwerp bij wet te regelen. 
Daarom kunnen de desbetreffende artikelonderdelen in werking treden. 

Het onderhavige besluit regelt dat artikel II, onderdelen A en B, van 
Stb. 2012, 524 in werking treedt op de dag nadat dit besluit in het 
Staatsblad wordt geplaatst en terugwerkt tot en met 1 januari 2013. Het 
toekennen van terugwerkende kracht is mogelijk gemaakt in artikel VII, 
tweede lid, van Stb. 2012, 524. 

De Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap, 
M. Bussemaker

Staatsblad 2013 124 3


	Besluit van 22 maart 2013, houdende vaststelling van het tijdstip van inwerkingtreding van artikel II, onderdelen A en B, van het besluit van 11 oktober 2012 tot wijziging van enige algemene maatregelen van bestuur inzake het participatiebudget, contacturen, referentieniveaus Nederlandse taal en rekenen, examengeld staatsexamen Nederlands als tweede taal en technische wijzigingen voortgezet algemeen volwassenenonderwijs (Stb. 2012, 524)
	Enig artikel 
	NOTA VAN TOELICHTING 

